Artigo 1º - Os subsídios do Prefeito, Vice-Prefeito e dos 

Secretários Municipais ou ocupantes de cargos da mesma natureza, para vigorar na 

Legislatura que se inicia em 01 de janeiro de 2.001, ficam fixados nos valores a 

seguir consignados: Prefeito R$ 7.000,00 (sete mil reais); Vice-Prefeito R$ 

2.500,00 (dois mil e quinhentos reais); Secretários e ocupantes de cargos da 

mesma natureza R$ 1.945,56 (um mil, novecentos e quarenta e cinco reais e 

cinqüenta e seis centavos). 

Parágrafo Único – O Vice- Prefeito, nomeado Secretário 

Municipal deverá optar pelo recebimento de seu subsídio ou o de Secretário,